
www.HUNUNPA.cz : Bělozubka nejmenší

1

Latinský název: Suncus etruscus Předkové rejsků patřili asi k prvním savcům na naší planetě. Dnes
známe přes 200 druhů a o všech bez vyjímky můžeme říci, že jsou velmi významnou složkou přírody,
protože napomáhají k udržení její rovnováhy. Nedovedeme ani odhadnout, natož vypočítat, jak
nesmírné množství hmyzu, slimáků a červů rejsci sežerou. Tam, kde člověk pěstuje kulturní a
užitkové rostliny, nemůže vůbec docenit neúnavnou pomoc rejsků při hubení škůdců všeho druhu.

savci placentálové hmyzožravci bělozubky bělozubka nejmenší
třída nadřád řád čeleď druh

• Bělozubka nejmenší patří do bělozubek, kteří mají zástupce téměř na celeém
světě. Chybí pouze v Austrálii a Americe.
• Některé druhy jsou velké, ale většinou jsou zástupci bělozubek drobní.
Patří k nim dokonce nejmenší savec vůbec - a to právě bělozubka
nejmenší, která měří necelé 4cm a váží jen 2 g
• Jejím domovem je jižní Evropa, Afrika a Asie až po Malajsko.
• Všechny bělozubky mají zajímavou populační dynamiku, která se v
poslední době stala předmětem intenzivního studia. V pravidelných
obdobích se jejcih počet náhle pronikavě zvyšuje, takže můžeme mluvit
o masovém výskytu bělozubek. Důvody toho jevu zatím nejsou známy.

                        


